
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ҠАРИҘЕЛ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ ХАҠИМИӘТЕНЕҢ 

МӘҒӘРИФ БҮЛЕГЕ МУНИЦИПАЛЬ 

ҠАҘНА УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

 

452360, Ҡариҙел, Ленин урамы, 30А й. 

  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА КАРАИДЕЛЬСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

452360, с. Караидель, ул. Ленина, д. 30А 

 

     БОЙОРОК                                                                  ПРИКАЗ 
  

18 марта 2022 й.                                  № 72                                18 марта 2022 г. 

 

О проведении акции «Единый день сдачи ЕГЭ родителями» 

 

В соответствии с рекомендациями Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки и информационным письмом Министерства 

образования и науки Республики Башкортостан от 09.03.2022  № 08-09/45, в 

целях психологической подготовки родителей и выпускников к 

государственной итоговой аттестации, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 25 марта 2022 года в 13:00 ч. в муниципальном районе 

Караидельский район Республики Башкортостан деловую игру, 

воспроизводящую процедуру проведения ЕГЭ «День сдачи ЕГЭ родителями» 

для родителей выпускников 2022 года по математике в условиях, максимально 

приближенных к условиям ЕГЭ в соответствии со сценарным планом 

мероприятия (приложение №1). 

2. Местом проведения деловой игры определить пункт проведения 

экзамена (ППЭ-0621) на базе МОБУ Караидельская СОШ №2, по адресу с. 

Караидель, ул. Строителей д.1, оборудованный в соответствии с требованиями 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, утверждённого приказом 

Минпросвещения России от 07.11.2018 г. № 190/1512. 

3. Руководителю МОБУ Караидельская СОШ №2 Харипову И.М.:  

3.1. Подготовить здание школы для проведения деловой игры;  

3.2. Подготовить аудитории для проведения деловой игры. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:  

4.1. Сформировать списки участников акции из числа родителей 

выпускников 11 классов 2022 года, обеспечив наибольший охват;  

4.2. Разместить информацию о проведении акции на сайтах и 

информационных стендах;  

4.3. Обеспечить явку педагогических работников  25.03.2022г. с 13:00 в 

качестве организаторов в ППЭ для участия в акции (Приложение 2). 

 

 



5. Методисту ИМЦ, Хупутдинову И.Г.: 

5.1. Организовать печать и тиражирование контрольных измерительных 

материалов в пункте проведения тренировочных экзаменов, подготовить 

бланки по русскому языку и черновики;  

5.2. Обеспечить наличие контрольно-измерительных материалов с 

соблюдением информационной безопасности.  

6. Заместителю начальника отдела образования Столяровой Н.А. для 

информационного сопровождения процесса подготовки и проведения данного 

мероприятия привлечь к участию муниципальные СМИ, разместить 

информацию на сайте отдела образования. Отчёт об итогах проведения акции 

разместить в срок до 17:00 ч. 05 апреля 2022 года в гугл-форме. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Начальник                                                                             З.К. Назмутдинова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                  

                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу № 72 от 18.03.2022 

 

Сценарный план акции «День сдачи ЕГЭ родителями» 

 

Время Этап Место проведения 

13:00-13:30 

Сбор участников акции по 

организационным вопросам: 

руководитель ППЭ, 

организаторы, тех.специалисты, 

члены ГЭК, волонтеров 

1 этаж 

13:30-13:55 
Инструктаж и ознакомление с 

порядком проведения акции 
1 этаж 

13:30-13:55 Сбор участников акции: 

представителей СМИ, 

медийных родителей, 

общественных деятелей 

Фойе школы, гардеробная.  

13:30-13:55 Допуск участников акции через 

рамку металлоискателя.  
Фойе школы, гардеробная.  

14:00-14:15 

Инструктаж и выдача 

экзаменационных материалов 

участникам деловой игры 

Аудитории, 

запланированные для 

проведения акции в 

установленном порядке 

14:00-14:15 

Вступительное слово 

организаторов. Печать 

экзаменационных материалов 

Аудитории, 

запланированные для 

проведения акции в 

установленном порядке (на 

станциях печати в 

аудиториях 

предварительно загружен 

ключ доступа к КИМ).  

14:15-14:45 Написание работ 

Аудитории, 

запланированные для 

проведения акции в 

установленном порядке 

14:50-16:00 
Подведение итогов. 

 
Актовый зал школы, 3 этаж 

15:00-15:25 

Вступительная часть.  

Выступления ведущего, 

Начальника ОО. Модератор. 

 

Актовый зал школы, 3 этаж 

 
 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу № 72 от 18.03.2022 

 
Персональный состав временного коллектива  

пункта проведения акции «День сдачи ЕГЭ родителями» 

 

№ 

п/п 
ФИО Место работы, должность 

Предполагаемая 

должность в ППЭ  

1.  Харипов  Илдус  

Маслухатович 

 

МОБУ Караидельская СОШ №2  

муниципального района 

Караидельский район РБ, директор 

Руководитель ППЭ 

2.  Хупутдинов Ильгиз 

Гауниевич 

МКУ Отдел образования, методист 

ИМЦ 

Технический 

специалист ППЭ 

3.  Закирова Руфина 

Тависовна 

 

МОБУ Байкибашевская СОШ 

муниципального района 

Караидельский район РБ, учитель 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

4.  Зайнуллина Марина 

Алексеевна 

МОБУ Байкинская СОШ 

муниципального района 

Караидельский район РБ, учитель 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

5.  Нурмухаметова Эльза 

Гильфановна 

 

МОБУ Байкинская СОШ 

муниципального района 

Караидельский район РБ, учитель 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

6.  Минниахметова Виля 

Масхутовна 

МОБУ Байкибашевская СОШ 

муниципального района 

Караидельский район РБ, учитель 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

7.  Гробова Татьяна 

Леонидовна 

МОБУ Артакульская СОШ 

муниципального района 

Караидельский район РБ, учитель 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

8.  Хабибьянова Эмма 

Нурисламовна 

МОБУ Артакульская СОШ 

муниципального района 

Караидельский район РБ, учитель 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

9.  Сергеева Лена 

Ирбулдовна 

МОБУ  Ургушевская СОШ 

муниципального района 

Караидельский район РБ, учитель 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

10.  Шакирова Варися 

Гадельшиновна 

МОБУ  Ургушевская СОШ 

муниципального района 

Караидельский район РБ, учитель 

Организатор в 

аудитории ППЭ 

11.  Фахрисламов Филюс 

Фагаметдинович 

МОБУ Караидельская СОШ №2  

муниципального района 

Караидельский район РБ, учитель 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

12.  Нурисламов Марат 

Фаннавиевич 

МОБУ Караидельская СОШ №1  

муниципального района 

Караидельский район РБ, учитель 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

13.  Камельянова Люция 

Абелгаяновна 

МОБУ Караидельская СОШ №2 

муниципального района 

Караидельский район РБ, учитель 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

14.  Галиханов Вадим 

Зуфарович 

МОБУ Караидельская СОШ №1  

муниципального района 

Караидельский район РБ, учитель 

Организатор вне 

аудитории ППЭ 

15.  Назмутдинова Зиля 

Камилевна 

МКУ Отдел образования, начальник Член ГЭК 



№ 

п/п 
ФИО Место работы, должность 

Предполагаемая 

должность в ППЭ  

16.  Столярова Наталья 

Александровна 

МКУ Отдел образования, 

заместитель начальника 

Член ГЭК 

17.  Шакирова Нурия 

Ульфатовна 

МКУ Отдел образования,  

главный специалист по кадрам 

Член ГЭК 

18.  Крохалев Олег 

Сергеевич 

МОБУ Караидельская СОШ №2  

муниципального района 

Караидельский район РБ, директор 

Технический 

специалист ППЭ 

 


